Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 67, párrafo primero, y 70, 
fracciones I y III, y del Código Fiscal de la Federación, artículos 29 y 29-A. 

2021-D-32029-19-2024-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
36,122,291.70 pesos (treinta y seis millones ciento veintidós mil doscientos noventa y un 
pesos 70/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la cuenta bancaria de las participaciones federales, debido a que no 
presentaron la documentación comprobatoria y justificativa del ejercicio de los recursos